
乗合タクシーの現状
令和7年3月31日現在

（１） 空港型乗合タクシー

陽東タクシー㈱

6両

栃木県

黒磯観光タクシー㈱ 那須塩原市～福島空港 毎日 5,100 H29.11.2

3両毎日

北斗交通㈱ 宇都宮市～福島空港 毎日 6,100 H30.7.1 21両

㈱鬼怒川タクシー 日光市～福島空港 毎日 6,100 R2.1.10 3両

県名 事業者名 運行区間 運行回数 運賃（円） 運行開始日 車両数

群馬県 中央タクシー㈱

中・西毛交通圏の地域（埼玉県を除く）～成田空港

毎日

茨城県 (有)ＣＳＫグリーンタクシー

日立市、高萩市、水戸市、鉾田市、鹿嶋市、土浦
市、つくばみらい市、守谷市、古河市、常総市、つく
ば市、久慈郡大子町、常陸大宮市、笠間市、筑西市
～成田空港

毎日

日立市、高萩市、水戸市、鉾田市、鹿嶋市、土浦
市、つくばみらい市、守谷市、古河市、常総市、つく
ば市、久慈郡大子町、常陸大宮市、笠間市、筑西市
～羽田空港

日立市、高萩市、水戸市、鉾田市、鹿嶋市、土浦
市、つくばみらい市、守谷市、古河市、常総市、つく
ば市、久慈郡大子町、常陸大宮市、笠間市、筑西市
～茨城空港

R4.6.21

H24.12.11 3両

中・西毛交通圏の地域（埼玉県を除く）～羽田空港
9,900～
33,000

33,000

5,200～
8,500

6,500～
8,900

2,900～
6,100

H28.8.25 3両

6,100宇都宮市～福島空港



（２） 観光型乗合タクシー

片品観光タクシー㈲
関越交通㈱
尾瀬観光タクシー㈲
㈲老神観光タクシー
㈱丸沼
片品観光タクシー㈲
尾瀬観光タクシー㈲
㈲老神観光タクシー

㈲芦安観光タクシー

（３） その他の乗合タクシー

小湊タクシー㈱
白鳥川岸タクシー㈲
市原ベイタクシー㈱
㈱ウルマツアーリングサービス
千葉交通興業㈲

㈲日立観光ハイヤー

運行開始日

南アルプス市営芦安駐車場～広河原

県名 事業者名 運行区間 運行時間 運行期間 運賃（円） 備　考

戸倉～（十二平）～鳩待峠
5:30～
16:30

R6.4.19
～

R6.11.4
1,300

県名 事業者名 運行区間 運行時間

山梨県
5:10～
17:20

R6.6.21～
R6.11.4

1,400

運賃（円）

登山客対応
H17.7.1新設

千葉県
五井駅～
関東安全衛生技術センター

関東安全衛生技術センターにて
試験実施日

600 H16.2.6

なお、上記（１）～（３）以外に、交通空白解消等を目的として自治体等から委託を受けて運行する乗合タクシーも多数あります。

茨城県
日立市神峰町、宮田町、平和町
及び本宮町

登校日(月曜日～金曜日)の下校
時(15:00～15:20、16:00～16:20)

300 H20.2.1

群馬県

大清水～一ノ瀬
5:30～
16:30

観光客対応
H27.5.18新設

1,000
R6.5.18～
R6.11.4

観光客対応
H8.5.17新設


