

乗合タクシーの現状

令和7年3月31日現在

(1) 空港型乗合タクシー

県名	事業者名	運行区間	運行回数	運賃(円)	運行開始日	車両数
群馬県	中央タクシー(株)	中・西毛交通圏の地域(埼玉県を除く)～成田空港	毎日	33,000	H24.12.11	3両
		中・西毛交通圏の地域(埼玉県を除く)～羽田空港		9,900～33,000		
栃木県	黒磯観光タクシー(株)	那須塩原市～福島空港	毎日	5,100	H29.11.2	6両
	北斗交通(株)	宇都宮市～福島空港	毎日	6,100	H30.7.1	21両
	株鬼怒川タクシー	日光市～福島空港	毎日	6,100	R2.1.10	3両
	陽東タクシー(株)	宇都宮市～福島空港	毎日	6,100	R4.6.21	3両
茨城県	(有)CSKグリーンタクシー	日立市、高萩市、水戸市、鉾田市、鹿嶋市、土浦市、つくばみらい市、守谷市、古河市、常総市、つくば市、久慈郡大子町、常陸大宮市、笠間市、筑西市～成田空港	毎日	5,200～8,500	H28.8.25	3両
		日立市、高萩市、水戸市、鉾田市、鹿嶋市、土浦市、つくばみらい市、守谷市、古河市、常総市、つくば市、久慈郡大子町、常陸大宮市、笠間市、筑西市～羽田空港		6,500～8,900		
		日立市、高萩市、水戸市、鉾田市、鹿嶋市、土浦市、つくばみらい市、守谷市、古河市、常総市、つくば市、久慈郡大子町、常陸大宮市、笠間市、筑西市～茨城空港		2,900～6,100		

(2) 観光型乗合タクシー

県名	事業者名	運行区間	運行時間	運行期間	運賃(円)	備考
群馬県	片品観光タクシー(有) 関越交通(株) 尾瀬観光タクシー(有) (有)老神観光タクシー (株)丸沼	戸倉～(十二平)～鳩待峠	5:30～ 16:30	R6.4.19 ～ R6.11.4	1,300	観光客対応 H8.5.17新設
	片品観光タクシー(有) 尾瀬観光タクシー(有) (有)老神観光タクシー	大清水～一ノ瀬	5:30～ 16:30	R6.5.18～ R6.11.4	1,000	観光客対応 H27.5.18新設
山梨県	(有)芦安観光タクシー	南アルプス市営芦安駐車場～広河原	5:10～ 17:20	R6.6.21～ R6.11.4	1,400	登山客対応 H17.7.1新設

(3) その他の乗合タクシー

県名	事業者名	運行区間	運行時間	運賃(円)	運行開始日
千葉県	小湊タクシー(株) 白鳥川岸タクシー(有) 市原ベイタクシー(株) (株)ウルマツアーリングサービス 千葉交通興業(有)	五井駅～ 関東安全衛生技術センター	関東安全衛生技術センターにて 試験実施日	600	H16.2.6
茨城県	(有)日立観光ハイヤー	日立市神峰町、宮田町、平和町 及び本宮町	登校日(月曜日～金曜日)の下校 時(15:00～15:20、16:00～16:20)	300	H20.2.1

なお、上記(1)～(3)以外に、交通空白解消等を目的として自治体等から委託を受けて運行する乗合タクシーも多数あります。